
 

Strana 1 (celkem 14) 

Výzva k podání nabídky k 

veřejné zakázce na služby  

s názvem: 

„Realizační projekt expozic Hradu Kámen“ 

 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace, 

se sídlem Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov jako zadavatel vyhlašuje v souladu 
s platnými zákony České republiky a s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek č. 07/17 podmínky pro předložení nabídky na veřejnou zakázku. 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

 

Zadavatel: 

Název: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 

IČO: 00071307 

DIČ: --- 

Adresa sídla: Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

Právní forma: 331 – příspěvková organizace  

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Ondřej Hájek 

Kontaktní osoby: Mgr. Ondřej Hájek 

Telefon: 565 323 184, 606 900 076 

E-mail: o.hajek@muzeumpe.cz 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho specifikace 

1.1. Předmětem zakázky je zpracování dokumentace k realizaci expozic Hradu Kámen, 
pobočky Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace s realizačními náklady 
nepřevyšujícími 10 500 000 Kč včetně DPH a zajištění autorského dozoru v rozsahu 
200 hodin.  

1.2. Zpracováním dokumentace k realizaci expozic se pro potřeby této veřejné 
zakázky rozumí minimálně:  

 zhotovení výkresové dokumentace obsahující technickou specifikaci veškerého 
navrženého výstavního zařízení (vitríny, panely, skleněné konstrukce apod.), 

 půdorysné uspořádání expozic a 3D pohledy na jednotlivé expozice,  
 návrh grafického a výtvarného řešení expozic, včetně orientační grafiky, 
 návrh způsobu instalace prezentovaných předmětů (3D i 2D) a jejich ochrana 

a zabezpečení v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
Vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 



 

Strana 2 (celkem 14) 

122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, 

 expoziční osvětlení včetně řídicího systému, 
 návrh audio-video techniky včetně návrhu náplní, 
 zhotovení soupisu prací a dodávek (oceněný i prázdný) ve formě položkového 

rozpočtu splňujícího požadavky zásad zadávání veřejných zakázek,  
 zhotovení technické zprávy obsahující doplňující popis k výkresové dokumentaci 

a soupisu prací. 
 
1.3. Autorským dozorem se pro potřeby této veřejné zakázky rozumí zejména:  

- úpravy či doplnění dokumentace dle případných požadavků objednatele, 
- účast na přípravných jednáních zejména s autorem stavebního projektu rozvodů 

inženýrských sítí a ostatních stavebních úprav v rámci nových expozic, 
- účast na kontrolních prohlídkách při fyzické realizaci expozic,  
- účast na předání a převzetí fyzické realizace expozic. 

 

1.4. Specifikace veřejné zakázky 
Expozice mají moderní interaktivní formou nabídnout v souladu s dokumentem Hrad 
Kámen - Architektonická studie expozic, jež tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích 
podmínek a byl zhotoven Ing. Alenou Všetečkovou a Ing. Petrem Všetečkou, 
autorizovaným architektem – TRANSAT architekti v červnu 2018 Hrad Kámen 
jako zájmový objekt volnočasových aktivit. Aby byl osloven co nejširší okruh 
potenciálních návštěvníků, je prezentace objektu koncipována do třech samostatných, 
výstavním pojetím odlišných celků: 1) okruh prezentující historický vývoj objektu spolu 
s částí památkové interiérové instalace prezentující objekt jako historické sídlo; 2) 
okruh prezentující instalace muzejního typu zaměřenou na historii jednostopých 
vozidel; 3) výstavní síň.  

 

2. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

2.1. Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze 
č. 2 těchto zadávacích podmínek.  

 

3. Požadavky na varianty 

3.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

4.1. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou za plnění veřejné zakázky, tj. uvede 
celkovou cenu za projektovou dokumentaci v rozsahu dle čl. 1 této zadávací 
dokumentace a autorského dozoru v rozsahu 200 hodin. 

4.2. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být 
zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.  

4.3. Všechny případné náklady a výdaje s vypracováním a předložením nabídky nese 
uchazeč. 

4.4. Zadavatel stanoví, že při hodnocení rozhoduje pro plátce DPH i pro neplátce DPH 
cena včetně DPH.  

Nejvýše přípustná nabídková cena veřejné zakázky činí 1 028 500,- Kč včetně DPH (cena 
realizačního projektu + cena za následný autorský dozor při realizaci). Zadavatel 
nepřipouští překročení nejvýše přípustné nabídkové ceny v nabídkách dodavatelů. 



 

Strana 3 (celkem 14) 

 

5. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

5.1. Uchazeč ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název 
obchodní firmy, datum zapsání v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / 
bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, IČO, DIČ, telefon, 
fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL adresu. 

5.2. Uchazeč ve své nabídce předloží návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud návrh smlouvy podepíše 
zmocněná osoba, musí být součástí nabídky uchazeče též příslušná platná plná moc. 
Od obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze 
odchýlit. Jiné úpravy či zásahy do obchodních podmínek než doplnění údajů 
v označených částech (v textu zvýrazněno), budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek a v případě jejich zjištění budou důvodem pro vyřazení nabídky 
uchazeče ze zadávacího řízení. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od 
údajů uvedených v jiné části nabídky uchazeče. V případě rozporů je pak vždy 
rozhodující písemný návrh smlouvy. 

5.3. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem 
a zadavatelem, zejména doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. 

5.4. Uchazeč předloží v nabídce následující dokumenty:  

a) Krycí list nabídky.  
b) Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů (dle čl. 7 zadávací dokumentace). 
c) Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

5.5. Nabídka bude předložena v českém jazyce v jednom originále v písemné formě. 

5.6. Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést 
zadavatele v omyl. Zadavatel z důvodu právní jistoty doporučuje, aby nabídka 
uchazeče byla zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy 
a všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou číselnou 
řadou. 

5.7. Pro sestavení a vyplnění krycího listu se uchazeči doporučuje použít přílohu zadávací 
dokumentace č. 3 – Krycí list nabídky (vzor).  

5.8. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 
adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemností na tuto adresu 
se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. 

 

6. Podání nabídky 

6.1. Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě pro podání nabídky do 18. 2. 2019 do 12:00 
hodin. Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka 
podatelny zadavatele. 

6.2. Nabídky se podávají v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky: 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Realizační projekt expozic Hradu Kámen“ 

NEOTEVÍRAT 

(na obálce musí být uvedena adresa uchazeče) 

 

 

 



 

Strana 4 (celkem 14) 

6.3. Nabídky se podávají poštou na níže uvedenou adresu: 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 12 
393 01 Pelhřimov    

nebo osobně v otevíracích hodinách organizace, v poslední den lhůty nejpozději do 
12:00 hodin. 

 

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel pro účely veřejné zakázky stanoví tyto požadavky na kvalifikaci: 

7.1. základní kvalifikační předpoklady v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 této zadávací 
dokumentace, a to formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče;  

7.2. profesní kvalifikační předpoklady předložením prosté kopie: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být starší 90 kalendářních dnů 
k poslednímu dni lhůty k podání nabídky);  

- dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky (např. výpis z živnostenského rejstříku – zadavatel vzhledem k předmětu 
zakázky nepožaduje autorizaci v oboru architektura dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů); 

7.3. technické kvalifikační předpoklady  

Zadavatel nestanovuje žádné technické kvalifikační předpoklady, neboť se jedná 
o uzavřenou výzvu, kdy si zadavatel před zahájením zadávacího řízení zajistil 
dostatek informací o tom, že oslovení uchazeči jsou schopni celý předmět veřejné 
zakázky kvalitně splnit. Toto nevylučuje předložení seznamu uchazečem 
realizovaných zakázek, ve kterém bude uveden konkrétní rozsah realizovaných 
činností a kontaktní osoba objednatele. 

 

8. Způsob hodnocení nabídek 

8.1. Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost. Za 
ekonomickou výhodnost považuje zadavatel nejnižší celkovou nabídkovou cenu za 
celý rozsah předmětu veřejné zakázky včetně DPH. 

8.2. Zadavatel v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek provede nejdříve hodnocení nabídek a po něm u vybraného 
dodavatele posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

9. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

9.1. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek kdykoli v průběhu lhůty pro podání nabídek. Písemná žádost o vysvětlení 
musí být zadavateli doručena na adresu Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková 
organizace, Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov, k rukám kontaktní osoby: Mgr. 
Ondřej Hájek, tel.: 565 323 184, e-mail: o.hajek@muzeumpe.cz. Zadavatel má na 
uveřejnění, odeslání vysvětlení lhůtu dvou pracovních dnů. 

mailto:o.hajek@muzeumpe.cz


 

Strana 5 (celkem 14) 

9.2. Zadavatel může poskytnout uchazečům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

9.3. Zadavatel umožňuje prohlídku místa samého (Hradu Kámen), a to dne 12. 2. 2019 
v 10.00 hod. 

9.4. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

9.5. Pokud dojde k nesouladu údajů uvedených v zadávací dokumentaci a v obchodních 
podmínkách, platí to, co je uvedeno v obchodních podmínkách. 

9.6. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo změnit nebo zrušit 
soutěž a právo možnosti neuzavření smlouvy se žádným z uchazečů. Žádný z 
uchazečů nemá ani v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s 
vypracováním a podáním nabídky. 

9.7. Uchazeč spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se 
zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv). 

 

 

10. Přílohy zadávacích podmínek 

10.1. Příloha č. 1: Hrad Kámen – architektonická studie expozic; 

10.2. Příloha č. 2: Obchodní podmínky – Smlouva o dílo (návrh); 

10.3. Příloha č. 3: Krycí list nabídky (vzor); 

10.4. Příloha č. 5:    Čestné prohlášení (vzor). 

 

 
 
V Pelhřimově dne 5. 2. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 14) 

Příloha č. 2 

 

Obchodní podmínky  

Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládané jako 
nabídka na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních 
podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit či doplnit pouze v těch 
částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek. 

 

 

Smlouva o dílo  

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

I.  

Smluvní strany 
 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace 

se sídlem: Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

zastoupené: Mgr. Ondřejem Hájkem, ředitelem organizace 

IČO: 00071307 

bank. spojení: KB a. s., Pelhřimov 

č. ú.: 4032-261/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

a 
 

xxxxxxxxxxxx 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je zhotovení kvalitních podkladů pro zhotovení moderních a interaktivních 
expozic na Hradu Kámen, pobočce Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 
sjednaných podmínek zhotoví dokumentaci k realizaci expozic Hradu Kámen dle 
architektonické studie uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a rovněž zajistí autorský dozor 
(dále jen „dílo“).  

3. Zpracováním dokumentace k realizaci expozic se pro potřeby této smlouvy rozumí minimálně:  

 zhotovení výkresové dokumentace obsahující technickou specifikaci veškerého 
navrženého výstavního zařízení (vitríny, panely, skleněné konstrukce apod.), 

 půdorysné uspořádání expozic a 3D pohledy na jednotlivé expozice,  



 

Strana 7 (celkem 14) 

 návrh grafického a výtvarného řešení expozic, včetně orientační grafiky v rámci objektu 
Hradu Kámen, 

 návrh způsobu instalace prezentovaných předmětů (3D i 2D) a jejich ochrana 
a zabezpečení v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky 
Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 122/2000 Sb., 
o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 

 expoziční osvětlení včetně řídicího systému, 
 návrh audio-video techniky včetně návrhu náplní, 
 zhotovení soupisu prací a dodávek (oceněný i prázdný) ve formě položkového rozpočtu 

splňujícího požadavky zásad zadávání veřejných zakázek,  
 zhotovení technické zprávy obsahující doplňující popis k výkresové dokumentaci 

a soupisu prací.  
 

4. Autorským dozorem se pro potřeby této veřejné zakázky rozumí zejména:  
- úpravy či doplnění dokumentace dle případných požadavků objednatele, 
- účast na přípravných jednáních zejména s autorem stavebního projektu rozvodů 

inženýrských sítí a ostatních stavebních úprav v rámci nových expozic, 
- účast na kontrolních prohlídkách při fyzické realizaci expozic,  
- účast na předání a převzetí fyzické realizace expozic. 
- pouze doba strávená odbornou činností pro danou akci, do této doby není možné 

zahrnout čas strávený při dopravě na místo provádění odborné činnosti spojené 
s autorským dozorem. 

 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném 
v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, 
služby a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

2. Dílo je provedeno jeho řádným a úplným zhotovením zhotovitelem a předáním objednateli 
dle podmínek stanovených v této smlouvě v termínu stanoveném v čl. V. této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení díla. Kontaktní osobou objednatele je Mgr. Ondřej Hájek, tel.: 565 323 184, 
606 900 076,  e-mail: o.hajek@muzeumpe.cz (dále jen „kontaktní osoba objednatele“). 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli podklady uvedené v přílohách této smlouvy. Ostatní 
podklady potřebné pro řádné provedení díla je povinen si zhotovitel opatřit sám a na své 
náklady. Toto nevylučuje možnost objednatele poskytnout zhotoviteli další podklady, které 
si opatří v průběhu zpracování díla. 

 

IV.  

Způsob provádění díla 

1. Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy a pokyny udělenými objednatelem. 

2. V průběhu zpracování díla budou realizovány konzultace zástupců objednatele 
a zhotovitele zejména prostřednictvím konzultačních dnů v sídle objednatele (příp. jiné 
místo dohodnuté mezi smluvními stranami), popř. i prostřednictvím e-mailu. V rámci 
konzultací bude zhotovitel objednateli předkládat k odsouhlasení jednotlivé ucelené 
výstupy díla. Připomínky vznesené objednatelem k předloženým výstupům díla je 
zhotovitel povinen do díla zapracovat. Tyto konzultace nejsou považovány za vícepráce. 

mailto:o.hajek@muzeumpe.cz


 

Strana 8 (celkem 14) 

3. Konzultační den dle předchozího článku je objednatel oprávněn svolat kdykoliv v průběhu 
provádění díla a to i z podnětu zhotovitele.  
 

4. Objednatel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů před požadovaným termínem 
plnění, zaslat zhotoviteli písemnou objednávku (a to i e-mailem) na plnění autorského 
dozoru dle specifikace uvedené v čl. II. odst. 4 této smlouvy. Objednávku je oprávněna 
zaslat kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. III. odst. 3 této smlouvy. V objednávce 
bude minimálně uveden předpokládaný rozsah autorského dozoru. Tato odsouhlasená 
objednávka bude sloužit jako podklad pro fakturaci dle čl. VI. odst. 5 této smlouvy. 
 

5. Zhotovitel je povinen zhotovit projektovou dokumentaci tak, aby neobsahovala 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení 
určitých dodavatelů nebo určitých výrobků.  

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli projektovou dokumentaci dle specifikace uvedené 
v čl. II. odst. 3 této smlouvy ve 4 tištěných vyhotoveních a 4 x v digitální podobě na nosiči 
CD-R v těchto formátech:  

Výkresová část (CAD) 
Soubory výkresové dokumentace mohou být vytvořeny variantně ve formátech vektorové 
CAD grafiky DGN (BENTLEY MicroStation), DWG (AutoCAD Graphics Autodesk) a/nebo 
DXF (Data eXchange File). 
Veškeré výkresy je nutno také uložit v rastrovém formátu. Na výběr jsou formáty PDF 
(Adobe Acrobat), GIF (Graphics Interchange Format), TIFF (Tagge Image File Format) 
nebo DWF (AutoDesk Drawing Web Format).  

Položkový rozpočet 
Soubory položkového rozpočtu je nutno uložit ve formátu XLS (Microsoft Excel), tyto 
soubory nebudou uzamčeny pro změny.  

Technická zpráva 

Soubory technické zprávy a ostatní textové části je možno vytvářet ve formátech RTF 
(Rich Text File) nebo DOC (Microsoft Word), tyto soubory nebudou uzamčeny pro změny.  

Média 

Veškerá data projektu se předávají pouze na datových nosičích CD-R/DVD-R. O dodávce 
bude sepsán protokol o předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen ostatní materiály, jež jsou dle specifikace uvedené v čl. II této 
smlouvy součástí díla, předat objednateli v jednom vyhotovení. 

 

V. 

Čas a místo plnění 

1. Provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitelem zahájeno po uzavření této smlouvy 
a bude dodáno takto: 

a) dokumentace k realizaci expozic dle specifikace uvedené v čl. II. odst. 3 této smlouvy – 
nejpozději do 30. 6. 2019; 

b) autorský dozor dle specifikace uvedené v čl. II. odst. 4 této smlouvy – dle potřeb 
objednatele – nejpozději však do 31. 12. 2029. 

2. Místem předání a převzetí jsou prostory objednatele, Masarykovo náměstí 12 Pelhřimov, 
pokud není dohodnuto jinak. 



 

Strana 9 (celkem 14) 

3. Akceptaci je oprávněna za objednatele učinit kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. III. 
této smlouvy. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud nebude provedeno včas a v kvalitě dle této 
smlouvy. Za takto nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. 
VI. této smlouvy. 

 

VI.  

Cena plnění, platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou 
účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, následujícím 
způsobem: 

Plnění cena bez DPH v Kč sazba DPH  cena včetně DPH v Kč 

Cena za dokumentaci 
k realizaci expozic dle 
specifikace uvedené v čl. II. 
odst. 3 této smlouvy 

doplní uchazeč doplní 
uchazeč 

doplní uchazeč 

Cena za 1 hodinu (1 
hod.=60 minut) autorského 
dozoru dle specifikace 
uvedené čl. II. odst. 4 této 
smlouvy 

uchazeč doplní cenu 
za 1 hodinu  

doplní 
uchazeč 

uchazeč doplní cenu za 
1 hodinu 

(dále jen „cena“). 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související se zhotovením díla 
(zejména licenční poplatky, podkladové materiály, cestovné na místa konzultačních 
dnů a autorského dozoru atd.). 

3. Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele 
v průběhu provádění díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané 
ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. 
Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele 
v průběhu provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané 
ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě zákonné změny sazby DPH nebudou uzavírat 
dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně zákonné sazby DPH.  

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla.  

5. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 
provedení díla nebo dílčího plnění dle této smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to do 
30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů. Dále bude faktura obsahovat název akce „Expozice Hradu Kámen“. Objednatel 
si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

6. Zhotovitel je oprávněn v průběhu provádění díla fakturovat dílčí plnění dle této smlouvy. 
Faktury za tato dílčí plnění budou zhotovitelem vystaveny a předány objednateli po 
kladném projednání a odsouhlasení zpracování uvedené dílčí části. 



 

Strana 10 (celkem 14) 

7. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli cenu za zhotovenou část díla v souladu s touto 
smlouvou.   

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

 

VII. 

Sankce 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny příslušné části díla, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním částí díla v termínech dle článku 
V. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z  ceny příslušné části díla, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.  

 

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2029. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně neplní povinnosti 
plynoucí mu z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

 

IX. 

Ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí prováděných služeb bude 
nehmotný statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon). Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi způsoby 
nezbytnými k naplnění účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto 
díle zpracovány. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní. Licenci může objednatel poskytnout 
zcela nebo zčásti třetím osobám, zejména Kraji Vysočina, tj. zřizovateli objednatele.  

3. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. O udělení podlicence není objednatel 
povinen poskytovatele informovat. 

4. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 

5. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. 



 

Strana 11 (celkem 14) 

6. Objednatel  není povinen licenci využít. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s platnou legislativou a s Pravidly Rady Kraje 
Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, 
že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným 
účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou a touto smlouvou 
neošetřené, se řídí občanským zákoníkem.  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden 
a objednatel dva stejnopisy.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Hrad Kámen – architektonická studie expozic. 

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, a že 
tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy – Registr smluv. 

 
V ……………... dne ……………... V Pelhřimově dne 
 
za zhotovitele: za objednatele: 
 
……………... ……………... 
  Mgr. Ondřej Hájek 
                                                                             ředitel Muzea Vysočiny Pelhřimov,  
  příspěvkové organizace 



 

Strana 12 (celkem 14) 

Příloha č. 3 - Krycí list nabídky 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1.  Veřejná zakázka 

Název:   Realizační projekt expozic Hradu Kámen 

2.  Základní identifikační údaje 

2.1.  Zadavatel  

Název:  

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková 
organizace 

Sídlo:  Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov 

IČO:   00071307 

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele:  

Mgr. Ondřej Hájek 

Kontaktní osoba:   Mgr. Ondřej Hájek 

TEL./fax 565 323 184 

E-mail:   o.hajek@muzeumpe.cz 

2.2.  Dodavatel 

Název:    

Sídlo:   

Adresa pro doručování *):       

Tel.:   

E-mail:    

IČO:     

DIČ:    

Osoba oprávněná jednat za dodavatele:    

Kontaktní osoba:     

Tel./fax:    

E-mail:     

3. Nabídková cena veřejné zakázky 

předmět plnění  
cena celkem bez 

DPH v Kč 
Cena celkem 

včetně DPH v Kč 

   

4. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 3. uvedena  

CZK 

5. Prohlášení dodavatele, že není poddodavatelem jiného dodavatele o tuto veřejnou zakázku 

Prohlašuji(-eme), že nejsem (nejsme) poddodavatelem jiného dodavatele o výše uvedenou 
veřejnou zakázku 

V …………………………………………., dne ………………………………...  

6. Oprávněná osoba za dodavatele jednat 

Podpis oprávněné osoby   

Titul, jméno, příjmení         

Funkce   

*) vyplňuje se pouze v případě, že se liší od adresy sídla/místa podnikání    

mailto:prokesova.a@kr-vysocina.cz


 

Strana 13 (celkem 14) 

Příloha č. 4 

 

Čestné prohlášení uchazeče 
 

k veřejné zakázce 

„Realizační projekt expozic Hradu Kámen“ 

 

Identifikační údaje uchazeče 

Obchodní firma/název nebo Obchodní 
firma/jméno a příjmení 

 

IČO (pokud je přiděleno)  

Sídlo nebo místo podnikání, popř. místo 
trvalého pobytu 

 

Osoba oprávněná jednat za uchazeče  

 
Prohlašuji tímto čestně, že uchazeč 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento 
předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

c) nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; 

e) není v likvidaci; 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště; 



 

Strana 14 (celkem 14) 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů. Totéž platí pro odpovědného zástupce a jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele; 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
 
 
V …………………… dne …………………… 
 
 
 
 
 
………………………………………………................ 
podpis osoby oprávněné jednat jménem uchazeče 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-02-05T08:25:24+0100
	Mgr. Ondřej Hájek




